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بررسی تبانی در لیگ برتر 
  ــش خبری نقل ــنیم، چند روز پی به گزارش تس

ــان لیگ  ــه یکی از مربی ــد مبنی بر اینک ــل ش محاف
ــنهادی دریافت  ــری از مالک یک تیم دیگر پیش برت
ــه ارزش ۱۵۰  ــه در ازای دریافت ویلایی ب ــرده ک ک
ــازات بازی  ــور، امتی ــمال کش ــون تومان در ش میلی
ــکل بوده  ــتان به این ش رودررو را واگذار کند. داس
ــگ برتری که تیمش  ــه مالک یکی از تیم های لی ک
ــته اول قرار داشته  ــقوط به لیگ دس در آستانه س
در یک اقدام عجیب به یک مربی مشهور پیشنهاد 
ــا هم بازی  ــان ب ــد در هفته ای که تیم هایش می ده
ــت بخورد و در  ــد، کاری کند که تیمش شکس دارن
ــد. جالب اینکه دیدار  ــک ویلا دریافت کن ازای آن ی
مذکور با پیروزی تیم مالک پیشنهاد دهنده به پایان 
رسید. علی اکبر محمدزاده، رئیس کمیته اخلاق در 
ــنیم در این زمینه گفت:  گفت وگو با خبرگزاری تس
ــاس بودن موضوع، دستور داده ایم تا  به دلیل حس
پرونده بررسی شود تا اطلاعات آن را در بیاورند.  

پیشنهاد رسمی سائوپائولو 
برای کی روش

  ــرمربی ــائوپائولو خواهان جذب س ــگاه س باش
ــنا، کارلوس  ــزارش ایس ــد. به گ ــم ملی ایران ش تی
ــائوپائولو اعلام کرد که این  میگوئل آیوار، رئیس س
ــده کارلوس کی روش،  ــه قرار ملاقاتی با نماین هفت
سرمربی فعلی تیم ملی ایران خواهد داشت تا این 
ــکای  جنوبی قانع کند!  ــفر به آمری مربی را برای س
ــنهاد سائوپائولو  ــایت گلوبوی برزیل درباره پیش س
ــون با  ــائوپائولو هم اکن ــت: س ــی روش نوش ــه ک ب
ــه دیدار در سری  هدایت میلتون کروز برزیلی از س
ــئولان  ــت اما مس ــش امتیاز گرفته اس A برزیل ش
ــان رقابت های جام  ــائوپائولو که در زم ــگاه س باش
ــی روش  ــوس ک ــا کارل ــک ب ــی ۲۰۱۴ از نزدی جهان
ــال جذب این  ــدت به دنب ــته اند، به ش ملاقات داش
ــد کارلوس  ــتند. ناگفته نمان ــی هس ــی پرتغال مرب
ــرمربیگری در اروپا،  ــابقه س ــون س ــی روش تاکن ک
ــمالی را داشته و فقط  ــیا و آمریکای  ش آفریقا، آس
ــته  ــکای  جنوبی روی نیمکت تیمی ننشس در آمری
ــائوپائولو فصل قبل پشت سر کروزیرو به  ــت. س اس
مقام نایب قهرمانی سری A برزیل دست یافته بود 
ــون روجریو  ــان نامداری همچ ــون بازیکن و هم اکن
سنی، میشل باستوس، لوئیس فابیانو و پاتو در این 

تیم بازی می کنند.

فوتبال

عسگری همچنان صدرنشین 
رنکینگ تورهای آسیایی

  ــش تورهای ــان جاده در بخ ــگ جدید رکابزن رنکین
ــواری  ــه جهانی دوچرخه س ــوی اتحادی ــیایی از س آس
ــگری  ــین عس ــده که حس ــلام ش ــی اع (UCI) در حال
ــینی خود را حفظ  همچنان در بخش انفرادی صدرنش
کرده و میرصمد پورسیدی نیز با یک پله صعود به رده 
ــدی بخش تیمی نیز ایران با  ــت. در رده بن دوم آمده اس
ــت این  ــبت به ژاپن، رده نخس اختلاف امتیاز زیادی نس
جدول را به خود اختصاص داده است. به طوری که تیم 
پیشگامان در جایگاه نخست قرار دارد و تیم پتروشیمی 
ــت. ایران اگر بتواند  ــز نیز با یک پله صعود دوم اس تبری
ــال ۲۰۱۵ حفظ کند، دو  ــینی خود را تا پایان س صدرنش
سهمیه دیگر در رقابت های بخش جاده خواهد گرفت 
ــهمیه کامل در المپیک ۲۰۱۶ ریو شرکت می کند.  و با س
ــگری چندی پیش در رقابت های قهرمانی  حسین عس
ــوان اولین  ــد و به عن ــیا در ماده تایم تریا قهرمان ش آس

رکابزن سهمیه المپیک ۲۰۱۶ ریو را به دست آورد. 

تلاش دختران والیبالیست 
برای عنوان هفتمی آسیا

  ــت برابر تیم تیم ملی والیبال بانوان ایران با شکس
ــانس قرارگرفتن در جمع شش تیم اول را از  ویتنام ش
دست داد. بانوان والیبالیست کشورمان روز گذشته در 
ــیایی  ادامه هجدهمین دوره رقابت های قهرمانی آس
چین در حالی برای دومین بار مقابل ویتنام قرار گرفتند 
که بار دیگر متحمل شکست شدند. دختران ایران در 
ــت اول موفق شدند با امتیاز ۲۵ بر ۱۸ پیروز میدان  س
ــت دوم این بازی نیز با همین نتیجه مشابه  ــوند. س ش
۲۵ بر ۱۸ با برتری ویتنامی ها به پایان رسید. تیم ملی 
ــوم را نیز با نتیجه ۲۵ بر ۲۲ پیروز شد.  ــت س ویتنام س
ــا امتیاز ۲۵ بر  ــت چهارم را نیز ب این تیم در نهایت س
ــا نتیجه ۳ بر  ــت این بازی ب ــا در نهای ــد ت ۱۸ پیروز ش
ــد. ملی پوشان ایران  ــود ویتنام به پایان برس یک به س
ــه دوم بازی ها مقابل این تیم ۳  ــش از این در مرحل پی
ــی والیبال دختران  ــده بودند. تیم مل بر ۲ مغلوب ش
ــب عنوان هفتمی با  ــورمان امروز صبح برای کس کش

قزاقستان روبه رو می شود. 

برگزاری کشتی با کمربند بانوان
  ــان، انتخابی تیم های ــتی آلیش زن رقابت های کش

ــماره ۲ تهران  ــتی ش ــتم خرداد در خانه کش ملی هش
برگزار می شود. این رقابت ها صبح و عصر روز جمعه 
ــتی شماره ۲ مجموعه  ــد و خانه کش برگزار خواهد ش
ــاگر  ــی آزادی تهران، آماده میزبانی بانوان تماش ورزش

برای این مسابقات خواهد بود. 

معرفی سفیران ورزشکار حامی 
محیط زیست

  ــکار حامی محیط زیست معرفی ــفیران ورزش س
ــوند. به گزارش ایسنا، همایش ورزش، جوانان  می ش
ــت با همکاری وزارت ورزش و جوانان  و محیط زیس
ــازمان حفاظت از محیط زیست در هتل المپیک  و س
ــت  ــود. در این همایش قرار اس ــران برگزار می ش ته
ــان وزارت ورزش و جوانان  ــه همکاری می تفاهم نام
ــفیران  ــود و س ــا ش ــت امض ــازمان محیط زیس و س
ــوند.  ــت نیز معرفی ش ــظ محیط زیس ــکار حاف ورزش
ــت از گونه های جانوری  ــرح نمادین حمای اجرای ط
ــی و رونمایی از درگاه  ــیون های ورزش توسط فدراس
ــت از جمله  الکترونیکی کمپین ورزش و محیط زیس
ــر این گزارش،  ــتند. بناب برنامه های این همایش هس
ــان،  ــاون وزارت ورزش و جوان ــم مع ــن مراس در ای
ــی، مدیران کل ستادی  رؤسای فدراسیون های ورزش
ــت  ــت از محیط زیس ــای حمای ــتانی، انجمن ه و اس
ــال در حوزه  ــاد جوانان فع ــازمان های مردم نه و س

محیط زیست حضور دارند. 

مقابله به مثل با عربستان، راه حل 
پیشنهادی وزارت امورخارجه

  ــان وزارت ــس و ایرانی ــولی امور مجل ــاون کنس مع
ــی عوض دارد، اما  ــور خارجه، با بیان اینکه دیپلماس ام
ــورهایی را که رفتاری  گله ندارد، تنها راه برخورد با کش
ــد، مقابله  به  ــال ایران دارن ــا تیم های فوتب ــت ب ناشایس
ــقاوی درباره برخورد ناشایست  مثل دانست. حسن قش
ــه خانه ملت  ــای فوتبال ایران، ب ــتانی ها با تیم ه عربس
ــهیل ورود هر دو تیم  ــه برای تس ــت: «وزارت خارج گف
ــابقات  ــپولیس و نفت، که نمایندگان ایران در مس پرس
جام باشگاه های آسیا، هستند، تلاش خود را کرده است. 
وقتی تیم پرسپولیس به فرودگاه ریاض رسید، سرکنسول 
ما در این فرودگاه حضور پیدا کرد، حتی درباره تیم نفت 
ــال  ــم زارع، نایب رئیس کمیته فوتبال و فوتس هم رحی
ــلاش زیادی برای  ــاس گرفت و ما ت ــس، با من تم مجل
هماهنگی ها به منظور تسهیل ورود تیم ها انجام دادیم. 
ــول ما در فرودگاه حضور داشت و تلاش های  سرکنس
ــاعت  ــی ها، پنج س ــد که پرسپولیس وی منجر به این ش
معطلی داشته باشند، در غیر این صورت باید ساعت ها 
ــه افزود: «البته  ــقاوی در ادام معطل می ماندند». قش
وظیفه سفارت ها و سرکنسولگری های ماست که قبل 
ــد از رفتن تیم ها هم اقدامات زیادی انجام  دهند،  و بع
ــدی دارد و یک جایی  ــن اقدامات ح ــی به هرحال ای ول
ممکن است کشورها تصمیماتی بگیرند که ما نتوانیم 
ــت که  ملغی کنیم. تنها راهی که باقی می ماند این اس
ما هم با چنین کشورهایی، چنین رفتاری داشته باشیم 
ــی عوض  و درواقع مقابله به مثل  کنیم، چون دیپلماس

دارد، اما گله ندارد».

خبر
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ــت تیم  ــپولیس باز هم از صعود به جمع هش پرس
ــیا بازماند. سرخ پوشان تهرانی سه شنبه شب در  برتر آس
ــتم نهایی لیگ قهرمانان  ــت مرحله یک هش بازی برگش
ــیا درحالی که در بازی رفت موفق شده بودند با یک  آس
گل الهلال عربستان را شکست دهند، در ورزشگاه ملک 
فهد شهر ریاض تن به شکست سنگین ۳برصفر مقابل 
این تیم دادند تا همچنان حسرت حضور در جمع هشت 
تیم برتر آسیا در فرمت جدید لیگ قهرمانان باشگاه های 
ــیا برای هواداران این تیم باقی بماند. پرسپولیسی ها  آس
ــار دیگر با دو مربی خارجی نلو وینگادا و مصطفی  دو ب
ــیده بودند که هر دو بار از  دنیزلی نیز به این مرحله رس

رسیدن به جمع هشت تیم باز مانده بودند. 
باز هم باخت ۳برصفر

ــگ  ــل لی ــن فص ــای ای ــی ها در بازی ه پرسپولیس
ــارج از خانه خود  ــازی خ ــیا در چهار ب ــان آس قهرمان
ــت آوردند. هر سه  ــت و یک پیروزی به دس سه شکس
شکست پرسپولیس در آسیا با نتیجه ۳برصفر مقابل 
ــرمربی  حریفان خود رقم خورد. برانکو ایوانکوویچ، س
ــاس  ــته در داربی حس ــپولیس که توانس ــروات پرس ک
پایتخت با این تیم مقابل رقیب سنتی اش استقلال به 
پیروزی یک برصفر برسد، در هر دو بازی خارج از خانه 
ــپولیس در آسیا که روی نیمکت این تیم نشست،  پرس
مقابل لخویای قطر و الهلال عربستان تن به شکست 
سنگین ۳برصفر داد تا با این تیم عملکرد ضعیفی در 

بازی های خارج از خانه در آسیا داشته باشد. 
ناکام مقابل الهلال

ــن فصل لیگ برتر  ــو ایوانکوویچ در اواخر ای برانک
جایگزین حمید درخشان در پرسپولیس شد. برانکو باز 
هم مقابل الهلال عربستان ناکام ماند. سرمربی کروات 
پرسپولیس یک فصل در تیم الاتفاق عربستان حضور 
داشت ودر بازی پایانی جام پادشاهی عربستان مقابل 
الهلال تن به شکست ۲بریک داد تا از قهرمانی بازی ها 
ــروزی مقابل  ــم الهلالی ها با پی ــن بار ه ــاز بماند، ای ب
سرخ پوشان باعث حذف تیم برانکو در آسیا شدند تا او 
تبدیل به مربی ناکام در تقابل با الهلال عربستان شود. 

الهلال بهترین تیم آسیا بوده
برانکو ایوانکوویچ که با شکست سنگین ۳برصفر 
در عربستان تیمش از صعود به مرحله بعدی بازی ها 
ــه ای عمل کرد و  ــت حرف ــاز مانده، بعد از این شکس ب
ــپولیس بود  ــا توجه به اینکه آخرین بازی فصل پرس ب
ــت. او در جمع  ــردن بازیکنان نینداخ ــرات را گ تقصی
خبرنگاران گفت: «اول می خواهم به بازیکنانم تبریک 
ــم به خاطر بازی قهرمانانه و پهلوانانه. بازیکنان  بگوی
ــیا خلق  ــانی را در لیگ قهرمانان آس ــا نتایج درخش م
ــوار  ــت اوضاع دش ــتیم قرار اس ــد ولی می دانس کردن
ــد. بازیکنانم تا ثانیه آخر تلاش کردند ولی موفق  باش

نشدند به گل برسند. بااین حال به تیم الهلال به خاطر 
ــن تیم الهلال را خوب  ــن پیروزی تبریک می گویم. م ای
ــم ولی بازیکنان در زمین باید عکس العمل  می شناس
ــان بدهند. بازیکنان ما نه تنها در این بازی  مناسب نش
ــکلاتی دست وپنجه نرم  بلکه در بازی رفت هم با مش
می کردند. الهلال بهترین تیم آسیا بوده و سال گذشته 

به فینال لیگ قهرمانان هم راه یافته بود».
در هر دو بازی بهتر بودیم

ــی الهلال  ــرمربی یونان ــس، س ــوس دونی جورجی
ــتان که در بازی های این فصل لیگ این کشور با  عربس
این تیم سوم شده و نتوانست مستقیما راهی مسابقات 
ــیا شود و  ــگاه های آس فصل آینده لیگ قهرمانان باش
ــیا تلاش کند، شرط  باید در پلی آف برای حضور در آس
ــپولیس  ــگاه، پیروزی مقابل پرس ماندنش در این باش
تهران بود. این مربی بعد از صعود به جمع هشت تیم 
برتر آسیا در جمع خبرنگاران گفت: «ما در هر دو دیدار 
خیلی خوب بازی کردیم و مستحق پیروزی بودیم. من 
خوشحالم که توانستیم در این بازی به برتری برسیم. 
او همچنین در مورد عقب نشینی تیمش در بازی تأکید 
ــتم و دوست ندارم تیمم عقب  کرد: من سرمربی هس
ــد. بازیکنان به دنبال حفظ نتیجه هستند که این  بکش
طبیعی است و من هم به این مسئله علاقه ای ندارم».

برانکو: فهرست فصل آینده را به باشگاه نداده ام
ــپولیس بعد از  ــرمربی پرس برانکو ایوانکوویچ، س
ــته به تهران آمد در مورد تصمیماتش  اینکه روز گذش
ــپولیس صحبت کرد.  ــگاه پرس ــرای فصل آینده باش ب
ــپولیس گفت:  ــان فصل آینده پرس ــورد بازیکن او در م
ــرده ام. یعنی نه  ــتی را آماده نک من هنوز هیچ فهرس
ــته ام و نه فهرست بازیکنان  ــت مازادی را نوش فهرس
موردنیازم را تهیه کرده ام. فعلا منتظرم ببینم وضعیت 
ــگاه چه خواهد شد. باید ببینم باشگاه برای  مالی باش
ــاس  ــدر بودجه در نظر دارد تا براس خرید بازیکن چق
آن فهرست بازیکنان مازاد و بازیکنانی که باید به تیم 
ــا هر چقدر بودجه  ــوند را تهیه کنم. مطمئن اضافه ش
ــد می توانیم بازیکنان بهتری را جذب کنیم  بیشتر باش
ــده خواهیم  ــل آین ــرای فص ــری را ب ــم قدرتمندت و تی
ــگاه بخواهد ما می توانیم تیمی برای  ــت. اگر باش بس
ــد رؤیای هواداران  قهرمانی ببندیم. تیمی که می توان
را تحقق بخشد. برانکو همچنین به مسئولان باشگاه 
ــی در فصل آینده  ــرد برای آمادگ ــپولیس تأکید ک پرس
ــلوونی، لهستان یا  ــورهای کرواسی، اس در یکی از کش
ــتان برای مدت دو هفته کمپ تمرینی را رزرو  مجارس
ــپولیس  ــگاه پرس ــئولان باش ــد. او همچنین از مس کنن
ــت چهار بازی تدارکاتی برای این تیم در آن دو  خواس
هفته برگزار کنند تا این تیم بتواند با آمادگی زیاد لیگ 

برتر را آغاز کند. 

اولین پیامد حذف از آسیا
برانكو خانه تكانى را منوط به بودجه كرد

ــپولیس هم پوچ  ــتقلال و پرس چهارمین مزایده اس
شد. دیروز قرار بود نتیجه چهارمین مزایده سرخابی ها 
ــئولان  ــای روزهای قبل مس ــود. طبق گفته ه اعلام ش
ــد حداقل  ــازی، پیش بینی می ش ــازمان خصوصی س س
ــپولیس رونمایی شود، اما  ــگاه پرس از مالک جدید باش
ــتیل آذین، بهنام پیشرو  ــرایطی که سه شرکت اس در ش
ــته به سایپا) برای خریداری  کیش و نیوان ابتکار (وابس
ــپولیس و شرکت سرمایه گذاری سمند (وابسته به  پرس
ــنهادهای  ــتقلال پیش ــودرو) برای خریداری اس ایران خ
ــرکت رد  ــه کرده بودند، هر چهار ش ــد خود را ارائ خری
ــدند و بازهم مزایده این دوباشگاه دولتی  صلاحیت ش
ــده قبلی هم با  ــه مزای ــید. س ــدون برنده به پایان رس ب
ــود؛ در دو مزایده  ــیده ب ــتی به پایان رس چنین سرنوش
ــوم هم  اول که اصلا خریداری پاکت نداد. در مزایده س

متقاضیان خرید پرسپولیس ردِ صلاحیت شدند. 
ــانه ها، انتقادهای  ــان و رس در روزهای قبل کارشناس
ــتقلال و  ــگاه دولتی اس ــبت به مزایده دو باش ــادی نس زی
ــتند و عنوان می کردند که اراده ای برای  پرسپولیس داش
واگذاری سرخابی ها وجود ندارد و دولت تمایل ندارد این 
ــگاه به اشخاص یا شرکت های خصوصی برسند.  دو باش
ــد کرد. دیروز  ــر این نظریه را تأیی ــاق دیروز یک بار دیگ اتف
ــار خبر ردشدن هر چهار متقاضی، این سؤال  پس از انتش
ــازی هر چهار  ــازمان خصوصی س ــه چرا س ــش آمد ک پی
متقاضی را فاقد اهلیت تشخیص داده است. علی اشرف 
در  ــازی،  خصوصی س ــازمان  س ــس  رئی ــینی،  پوری حس

ــرکت نیوان ابتکار، از متقاضیان باشگاه  این باره گفت: «ش
پرسپولیس، در همان روز بازگشایی پاکت ها از دور رقابت 
ــروط ارائه داده بود و در  ــد، چراکه پیشنهاد مش حذف ش
ــرط عنوان کرده بود که براساس  کنار امضای خود دو ش
ــروط هیچ گونه ترتیب اثری  ــنهادهای مش قانون، به پیش
ــرمایه گذاری  ــرکت س ــد». او درباره ش ــد ش داده نخواه
ــمند، که برای باشگاه استقلال پیشنهاد خریدداده بود،  س
نیز گفت: «استعلامات لازم برای این متقاضی هم انجام 
گرفت، اما به دلیل اینکه اتفاقی مشابه مزایده سومِ شرکت 
ــده بود،  ــرکت عنوان ش ــتیل آذین ایرانیان برای این ش اس

پیشنهاد خریدِ شرکت سرمایه گذاری سمند، به عنوان تنها 
پیشنهاد ارائه شده برای باشگاه استقلال، هم کنار گذاشته 
شد». رئیس سازمان خصوصی سازی درباره شرکت های 
ــش، دو متقاضی  ــرو کی ــتیل آذین ایرانیان و بهنام پیش اس
ــوم هم ردِ صلاحیت  ــپولیس که در مزایده س خرید پرس
ــتیل آذین ایرانیان،  ــده بودند، توضیح داد: «شرکت اس ش
ــود، اما با توجه به  ــوم را رفع کرده ب ــکلات مزایده س مش
ــرکت ۲۱ میلیارد  ــمی دارایی های این ش اینکه ارزش اس
تومان اعلام شده است و باید مالیات انتقال دارایی توسط 
مدیران این شرکت پرداخت و سند ارائه می شد، درنهایت 

ــدن اهلیت  ــده حکایت از احرازنش ــتعلامات انجام ش اس
ــت و شرکت بهنام پیشرو کیش نیز بنابه  این شرکت داش
بررسی وزرای هیأت واگذاری، فاقد اهلیت شناخته شد». 
ــپولیس به  ــتقلال و پرس ــینی واگذارنکردن اس پوری حس
خودروسازان و دو شرکتی که به اعتقاد او مشکل داشتند 
ــازی دانست.  ــازمان خصوصی س را یک موفقیت برای س
بنابر اعلام مسئولان سازمان خصوصی سازی، برای اینکه 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات 
ــوند، مزایده پنجم مرداد ماه برگزار می شود؛ تا  متضرر نش
ــگاه برای گذرانِ امورات شان، در  مردادماه نیز هر دو باش
ــرار می گیرند. امیررضا  ــار وزارت ورزش و جوانان ق اختی
ــئول دو  ــادم، معاون وزیر ورزش که در فصل قبل مس خ
ــر  ــگاه بود، از دیروز تلاش خود را برای جذب اسپانس باش

جدید شروع کرده است. 
سکوت متقاضیان

ــگاه،  ــت متقاضیان خرید دو باش ــد از ردِ صلاحی بع
ــین  ــا منتظر واکنش این خریداران، حداقل حس خیلی ه
ــرکت استیل آذین از اظهارِ  هدایتی بودند، اما نماینده ش
ــدن صلاحیت این شرکت در مزایده  نظر درباره احرازنش
ــتیل آذین در  ــرکت اس چهارم، خودداری کرد. نماینده ش
ــته است  این باره گفت: «هدایتی از من و عابدینی خواس
ــزاری مزایده چهارم  ــلاع ثانوی، درباره برگ فعلا و تا اط
ــت و اظهارِ نظری  ــی آن هیچ صحب و اتفاقات و حواش
نکنیم و به همین دلیل نمی توانم هیچ گونه توضیحی در 

این باره بدهم».

خودروسازان هم پشت تابلوی ورود ممنوع متوقف شدند

پرسپولیس و استقلال؛ کالای غیرقابل فروش

ــیه کنگره سالانه فیفا، انتخابات  شرق: در شرایطی که قرار است فردا در حاش
ــش نفر از اعضای کمیته های  ــود، دستگیری ش ــت این نهاد هم برگزار ش ریاس
مختلف و مرتبط با فیفا، حسابی این انتخابات را تحت الشعاع قرار داده است. 
ــنبه پلیس  ــت که بامداد چهارش ــپرت، ماجرا از این قرار اس ــه گزارش یورواس ب
ــش نفر از اعضای بلندپایه فیفا را در  ــوئیس به هتلی در زوریخ می رود و ش س
اتاق هایشان بازداشت می کند؛ اتهامی که به این شش نفر زده شده رشوه خواری، 
ــت. دادگاه فدرال سوئیس  ــیون و زدوبند با افراد مختلف اس گرفتن حق کمیس
ــن اقدام را به  ــر کرد و ای ــش نفر، بیانیه ای منتش ــتگیری این ش البته بعد از دس
دستور مقامات آمریکایی ربط داد: «پلیس سوئیس به دستور مستقیم مقامات 
آمریکایی این کار را کرده است. دادگاهی در شرق نیویورک پرونده فساد در فیفا 
ــت. اتهام آنها البته  ــی کرده و نام این افراد جزء متهمان آن پرونده اس را بررس
ــته؛ یعنی از اوایل دهه ۹۰ تاکنون است». البته آن طور  ــال گذش مربوط به ۲۰ س
ــه مظنونان این پرونده هم  ــه نیویورک تایمز آمریکا گزارش داده، بقی ــه روزنام ک

خارج از مرزهای سوئیس تحت پیگرد قانونی هستند؛ این روزنامه نام ۹ نفر از 
اعضای بلندپایه فیفا را منتشر کرده که همگی مظنونان اصلی هستند؛ جفری 
ــابق این منطقه فوتبالی و  ــس منطقه کونکاکاف، جک وارنر، رئیس س وب، رئی
ــتند که از منطقه کونکاکاف (آمریکای شمالی  ــه نفری هس ــتاس تاکاس س کاس
ــکاکاف نوبت به منطقه  ــور دارند؛ بعد از کون ــت حض و مرکزی) در این فهرس
ــی از آمریکای جنوبی) می رسد که افراد متهم آن نامشان در  «کونبمول» (بخش
ــابق  ــت قرار بگیرد؛ نیکلاس لئوس و اوگنیوفیگوئرده که هردو رئیس س فهرس
منطقه کونبمول هستند، نفرات چهارم و پنجم این فهرست منتشرشده هستند. 
ــان منتشر شده هم رؤسای فدراسیون های کاستاریکا،  چهار نفر بعدی که نامش
نیکاراگوئه، ونزوئلا و برزیل هستند. در بیانیه پلیس سوئیس آمده است: «جرم 
ــوه و دادن امتیازات میزبانی جام جهانی  همگی این افراد، گرفتن زیرمیزی و رش
ــوه گرفته اند». البته پنج نفر دیگر  ــت که از آنها رش ــورهای مختلفی اس به کش
ــت دارند که آنها جزء کمیته بازاریابی و  ــاد دس ــترده فس هم در این پرونده گس

اسپانسری فیفا هستند. بیانیه پلیس سوئیس در ادامه به این موضوع هم اشاره 
ــت: «این پنج نفر هم اتهام مشابهی دارند؛ آنها رشوه گرفته اند تا حق  کرده اس
پخش تلویزیونی و البته اسپانسری تورنمنت های بزرگ را با رانت به شرکت های 
ــا و همکاران این  ــر از اعضای بلندپایه فیف ــد». حالا که نام ۱۴ نف ــی بدهن خاص
نهاد منتشر شده، انتخابات فردای این فدراسیون بین المللی هم تحت تأثیر قرار 
گرفته است؛ انتخاباتی که قرار است حسین بن علی، شاهزاده اردن، به جنگ با 
سپ بلاتر، رئیس کنونی فیفا، برود. البته طبق اعلام کمیته تحقیق وتفحصی که 
ــپ بلاتر در میان افراد مظنون  ــاد در فیفا را دنبال می کند، نامی از س پرونده فس
ــرکت کند؛  ــت و او می تواند فردا با خیال راحت در انتخابات ش ــده اس برده نش
ــت او بر فیفا باقی  ــاله ریاس ــاید لکه ننگی که در طول دوران ۱۶س بااین حال، ش
ــتخوش تغییر کند. این در حالی است که  مانده، انتخاب مجددش را کمی دس
از همین حالا اطرافیان بلاتر، بن علی، رقیب انتخاباتی او را متهم به همکاری با 

فدراسیون های آمریکایی می کنند! 

فيفا روى موج رشوه خوارى

يم
سن
س:ت

عك


